
 

 

1 

 

            
 
 
 
 

          

 
 

Výzva k podání nabídky a prokázání kvalifikace na realizaci veřejné zakázky „Dodávka 
automatizovaného knižního scanneru“ 
 
 
 „Knihovna AV ČR, v. v. i.“ si Vás, jako dodavatele, který působí v relevantním oboru 
podnikání ve vztahu k předmětu této veřejné zakázky, dovoluje vyzvat k podání nabídky 
na realizaci veřejné zakázky „Dodávka automatizovaného knižního scanneru“.  

Tato veřejná zakázka je zadávána jako podlimitní veřejná zakázka ve zjednodušeném 
podlimitním řízení podle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 
 
Zástupcem zadavatele v řízení je  

RELSIE spol. s r. o.,  
Plzeňská 221/130,  
150 00 Praha 5,  
tel. 257 212 115, e-mail: karel.rehak@relsie.cz.  

 
Identifikační údaje zadavatele: 

Knihovna AV ČR, v. v. i. 
Národní 3 
115 22 Praha 1 
IČ: 67985971 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Ing. Martin Lhoták, ředitel 
 
Kontaktní osoba ve věcech technických:  
Mgr. Anna Ryšánková, e-mail: rysankova@knav.cz, tel: 286 851 955 
 
Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky podle § 8 zákona. Podrobnější údaje o předmětu této 
veřejné zakázky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci, o jejíž zaslání je uchazeč oprávněn 
požádat písemně zadavatele v souladu s § 48 zákona. Žádost musí být zadavateli doručena 
nejpozději 5 dní před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
 
Písemnou žádost o zaslání zadávací dokumentace lze podat prostřednictvím zástupce 
zadavatele nebo cestou poštovního styku na kontaktní adresu zástupce zadavatele:  
 RELSIE spol. s r. o. – Plzeňská 221/130, 150 00 Praha 5, tel. 257 212 115, e-mail: 

Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek do 12:00 hodin dne 26. 8. 2009.  

Nabídku je možno podat prostřednictvím podatelny zadavatele nebo cestou poštovního styku na 
adresu sídla zadavatele:  
Knihovna AV ČR, v. v. i., Národní 3, 115 22 Praha 1 
 
Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikačních předpokladů uchazeče takto: 



 

 

2 

 

 
Splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona prokazuje uchazeč: 

v souladu s § 62 zákona čestným prohlášením uchazeče, ze kterého vyplývá splnění těchto 
kvalifikačních předpokladů. 

 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 odst. 1 zákona prokazuje uchazeč: 
a) doložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, nebo výpisem 
z jiné obdobné evidence, pokud je v ní uchazeč zapsán. Doklad bude předložen v originálu 
nebo úředně ověřené kopii společně s nabídkou a nesmí být starší 90 dnů  
b) doložením dokladu o oprávnění k podnikání (zpravidla živnostenský list nebo výpis 

z živnostenského rejstříku) opravňující uchazeče k podnikání v činnosti vztahující se 
k této veřejné zakázce, a to v celém rozsahu předmětu této veřejné zakázky. 

 
Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů podle § 55 zákona prokazuje 
uchazeč: 
 

a) Celkový obrat za poslední 3 roky 

Uchazeč doloží podle § 55 odst. 1 písm. c) zákona celkový obrat dosažený uchazečem 
v posledních 3 ukončených účetních obdobích ve výši minimálně 12 000 000,- Kč bez 
DPH. 

Uchazeč prokazuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu podle § 55 odst. 3 písm. a) 
a b) zákona předložením výkazů zisků a ztrát za 3 poslední ukončená účetní období, ze 
kterého jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního kritéria.. 

 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona prokazuje uchazeč takto: 
 
1) Seznam významných dodávek 
 

Uchazeč předloží podle § 56 odst. 1 písm. a) zákona, seznam významných dodávek 
realizovaných uchazečem v posledních třech letech. Přílohou tohoto seznamu musí být 
osvědčení vydané objednatelem významných dodávek nebo čestné prohlášení uchazeče, 
pokud byly dodávky realizovány pro jinou osobu, než veřejného zadavatele a není-li 
současně možné osvědčení od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 
Z předloženého seznamu významných dodávek a přiložených osvědčení musí vyplývat, že 
uchazeč v uvedeném období realizoval celkem nejméně 3 zakázky, jejichž předmětem byla 
dodávka shodná nebo obdobná předmětu této veřejné zakázky. Pro účely prokázání této 
kvalifikace se za zakázku shodnou nebo obdobnou předmětu této veřejné zakázky považuje 
zakázka na dodávku skenovacího zařízení v ceně nejméně 1 mil. Kč nejméně u jedné 
z referenčních zakázek. 
 
Všechny zakázky musejí být k poslednímu dni pro podání nabídek ukončeny. 

 
 

 

2) Seznam techniků 
 
Uchazeč předloží v souladu s § 56 odst. 1 písm. b) zákona seznam techniků, kteří se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky, minimálně v následujícím rozsahu: 



 

 

3 

 

 
Vedoucí technik  
Minimální počet vedoucích techniků:        1 
U vedoucího technika uvede uchazeč v seznamu jméno, příjmení, případně titul a skutečnost, že 
vedoucí technik ovládá český jazyk. 
 
Seznam techniků předloží uchazeč ve formě čestného prohlášení, z něhož bude vyplývat, že 
všechny údaje uvedené v seznamu techniků jsou pravdivé. Čestné prohlášení musí být 
podepsané osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče.  
 
 

 

3) Certifikát systému řízení jakosti  
 

Uchazeč předloží v souladu s § 56 odst. 4 zákona platný certifikát systému řízení jakosti podle 
normy EN ISO 9001 vydaný uchazeči podle českých technických norem akreditovanou osobou. 

 

 
Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni) do 
31. 12. 2009. 
 
V případě potřeby dalších informací k zadávacím podmínkám je uchazeč oprávněn požádat 
zadavatele o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám v souladu s § 49 
zákona. Písemná žádost musí být doručena zadavateli na adresu zadavatele: Knihovna AV ČR, 
v. v. i., Národní 3, 155 00 Praha 5, a to nejpozději 5 dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek.  
 
 

 
 

S pozdravem 
 
V Praze dne 10. 8. 2009 
  
 
   

Ing. Martin Lhoták 

                      ředitel 

     Knihovna AV ČR, v. v. i 

 


